
  

Je REPUBLICA DEL ECUADOR : A 
NSUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "2 GC 500? 0 : Í 

e — 
RESOLUCION No. 91-2-1-1-0000209 

, GERARDO PEÑA MATHEUS 

y SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
“ Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

- ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989: y, ADM-30098 de 23 de febrero de 

” 1990; 

CONSTDERANDO :: 

QUE el 13 de diciembre de 1990 se ha otoraado ante 
el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil. abogado 

3 Francisco Xavier Ycaza Garcés la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
UNIDE. COMPAÑIA ECUATORIANA DE INVERSIONES 'S.A.: 

QUE el señor economista Enrique Salas Castillo, en 
su calidad de Gerente General Encargado de la compañía, 
con el patrocinio del abogado Carlos Julio Arosemena A.. 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuvo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 90-2797-1A del 26 de 
diciembre de 1990; el mismo aque amplia los informes Nos. 
390-2397-1A del 7 de noviembre de 19%0; y, %0-2203-IA del 

15 de octubre de 199390; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-152 del 18 de enero de 1991 ha emitido 

9 informe favorable para la continuación del trámite. una 
vez daue considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 

capital de UNIDE, COMPAÑIA ECUATORIANA DE INVERSIONES 
S.A. por SETENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en 
SIETE MIL QUINIENTAS acciones de DIEZ MIL SUCRES cada 

unas: Y. bi la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura.



af
. 

y 

e - 

  

”, 

REPUBLICA GPL ECUADOR A : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASTAS 

A 6050051 Oo PT TO 
Foja 2 de 2 0000209 
Resófución No. 91222-4-1- 
UNIDÉ PEOMMPANTADECMATORIANA DE INVERSIONES S.A. 

ARTICULO -: SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública qua se aprueba. tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO - TERCERO.- DISPONER «que el Registrador 
Mercantil del cantón Guavyaquil:.a) inscriba la referida 

Escritura pública junto con la presente Resolución, 
¿archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de.la inscrieción aue__se ordena: A 

Y. b1%” qumpla las demás OrBbAipdLUOAs ¿cóntanigas en la 

» a 

. Lev “de Registro. e Jue He ici bere A 
ES 

¿20 ARTICULO CUARTO.- DISPONER” quá*er Mtario Noveno 
0, del cantón Guayaquil. anote al margen de la matriz de la 

SGpityra pública del 18 de marzo de 1977 por la cual se 
A 

<u9 > - Su. Constituvób la compañia en referencia, que ha procedido a 
ri mn 

aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública aque se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER «que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique. por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el 

COMUNTIQUESE. - 

dencia de Compañias. 

Jesh?. 
:'AMR/eac 

DL/AId 

exD. 
tr 

     
     

en la Superinten- 

at 
/ po EN 

op E 

Dr. Gefard Voeh 3 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

8929-77 
CERTIFICOO: Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 3.919 a 3,920, - 

número 1.310 del Registro Mercantil y anotada bajo el número -



  

  

  

Ga


